
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

COMUNE DI ROBELLA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DECRETO SINDACO 
N. 10 DEL 24/10/2024  

 
OGGETTO: 

NOMINA DEL NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 2024-2029 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO del mese di OTTOBRE del giorno VENTIQUATTRO nel 

proprio ufficio, 

 

IL SINDACO 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 14/10/2024 ad oggetto “Atto di indirizzo per la 

nomina del Nucleo Indipendente di Valutazione” 

 

Dato atto che, a mente del Regolamento comunale del Nucleo Indipendente di Valutazione, 

adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 04/2017, detto nucleo di valutazione è a 

composizione monocratica e viene nominato dal Sindaco, tra i soggetti che ne abbiano fatto 

istanza, prescindendo da apposita procedura comparativa. Il nominativo, il curriculum ed il 

compenso del componete del nucleo di valutazione, come stabilito nel decreto di nomina, sono 

pubblicati sui siti internet di tutti gli enti aderenti alla convenzione; 

 

Vista e valutata la candidatura richiesta e presentata dal dr. Mario Gattiglia il quale per specifica 

professionalità e competenza acquisita in materia risulta soggetto idoneo alla nomina e ritenuto 

equo il compenso richiesto, in linea con la spesa prevista a bilancio per l’attività del Nucleo 

Indipendente di Valutazione 

 

Preso atto che, in conformità agli obblighi sulla trasparenza introdotti dal D. Lgs. 33/2013, verrà 

pubblicato sul sito istituzionale l’atto di nomina del soggetto preposto all’organismo monocratico di 

valutazione, il curriculum del medesimo ed il relativo compenso; 

 

Visto il comma 2 dell’art. 14-bis del D. Lgs. 150/2009 e la delibera della ex CIVIT ora ANAC, n. 

12/2013, che individua nel Sindaco l’organo competente alla nomina del Nucleo di Valutazione; 

 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

 

Visti  

l’art. 3  della legge 241/1990 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

lo Statuto dell’Ente 

Il Regolamento comunale per il Nucleo Indipendente di Valutazione 

il D. Lgs. 150/2009 

il D. Lgs. 33/2013 

 

DECRETA 

 

• Di nominare il Nucleo di Valutazione esterno del Comune di Robella, in forma monocratica, 

nella persona del dott. Mario Gattiglia residente in San Mauro (TO) via Madonna dei Poveri 

n. 19 bis, Codice Fiscale GTTMRA60M04L219S. Il Nucleo di Valutazione rimane in carica 

fino alla fine del mandato sindacale attuale  

 

• Di dare atto che il Nucleo di Valutazione opera in collaborazione con il Sindaco e con il 

Segretario Comunale 

 

• Di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Comunale, Responsabile del 

servizio personale del comune 

 

• Di incaricare il responsabile del servizio personale dell’assunzione del necessario impegno 

di spesa relativo al compenso quantificato in € 500,00 annui oltre oneri INPS e IRAP. 

 

• Di demandare agli uffici la pubblicazione del presente decreto e la comunicazione dello 

stesso all’interessato. 

  

 

Il sindaco 

Claudio GAVOSTO 

 

 


